

PROTOKÓŁ Nr 1/2011
posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 27 stycznia 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w zakresie obejmującym działanie Komisji.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych, zwłaszcza Panią Agatę Król-Mirek jedyną kobietę wśród członków komisji.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Maria JĘKOT	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Maria JABŁOŃSKA	- Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Jan DZIEDZINA	- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury zgłosił kandydaturę Pana **Zbigniewa Miłkowskiego** na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji.

Pan Zbigniew Miłkowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie kandydaturę Pana **Zbigniewa Miłkowskiego** na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury.

Za kandydaturą 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się –0.

Wiceprzewodniczącym Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego został **Pan Zbigniew Miłkowski**.

Ad.3.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie.

Projekt planu pracy Komisji na 2011 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w dziale 921 – Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego. W dziale tym planuje się wydatki w wysokości 567 000 zł. z przeznaczeniem na:

- pozostałe zadania w zakresie kultury – 162 000 zł.,
- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 140 000 zł.,
- biblioteki – 205 000 zł.,
- ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami – 60 000 zł.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz wspomniał, iż w pierwszym uchwalanym budżecie Powiatu Nowosądeckiego wydatki w dziale 921 - Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego sięgały kwoty 90 000 zł., obecnie na 2011 rok w powyższym dziale zaplanowana jest kwota 567 000 zł. Przewodniczący komisji poinformował, że taki satysfakcjonujący poziom wydatków na kulturę osiągnięto poprzez działania Komisji. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego doceniał znaczenie kultury i dzięki temu podnoszone były wydatki na kulturę i ochronę dóbr kultury. Przewodniczący komisji wyraził zadowolenie, iż kolejny rok w dziale 921 - Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego zaplanowane są środki w wysokości ponad 500 000 zł. Przypomniał zgromadzonym o ambitnym planie do zrealizowania, mianowicie uzyskaniu do końca III kadencji RPN w dziale 921 - Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego kwoty wydatków na poziomie 500 000 zł. Przewodniczący komisji przyznał, iż propozycja budowy gmachu biblioteki jest niekonieczna, równocześnie w swojej wypowiedzi podkreślił, iż istnieje potrzeba powołania stanowiska, które zajmie się sprawą koordynacji działań ośrodków, instruktarzu, organizacji szkoleń itp. Dawniej funkcję taką pełnił Wojewódzki Ośrodek Kultury obecnie funkcji tej nikt nie pełni.

Przewodniczący komisji jednocześnie podkreślił, iż na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami w bieżącym roku jest przeznaczona kwota 60 000 zł., i jest ona zbyt mała w stosunku do potrzeb. Przewodniczący komisji przypomniał, iż kwota powyższa miała wzrastać sukcesywnie. W 2009 roku wydatki w rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami osiągnęły poziom ok. 150 000 zł., w związku z tym, iż zaistniała potrzeba pokrycia blachą dachu Zespołu Kościelno-Klasztorowego Sióstr Klarysek w Starym Sączu. Przewodniczący komisji podkreślił, iż z raz osiągniętego pułapu wydatków na kulturę Komisja nie powinna zejść. W 2010 roku kwota na ochronę zabytków wynosiła 70 000 zł., w związku z czym w roku bieżącym, wydatki na w/w zadanie powinny wzrosnąć. Przewodniczący komisji poinformował, iż minimalna kwota w rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami powinna wynosić 80 000 zł., mimo iż bardziej odpowiednią kwotą byłoby 100 000 zł. Komisja rokrocznie dokonuje objazdu zabytków nieruchomych

znajdujących się na terenie powiatu nowosądeckiego i sprawdza zasadność wydanych funduszy z przyznanych dotacji na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami. W jednym przypadku w cerkwi pw. Św. Michała Archanioła w Dubnem komisja znalazła nieprawidłowości. Ks. Stanisław Góral otrzymał w 2008 roku fundusze w ramach dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego na zabezpieczenie blachą nierdzewną, miedzianą dachu cerkwi. Blacha została zakupiona lecz była magazynowana w Rektoracie Kościoła Rzymsko-Katolickiego w Leluchowie.

Członek komisji Adam Mazur poinformował, iż Ks. Stanisław Góral zobowiązał się do wymiany blachy, problem tkwi w tym, iż koszt wymiany dachu przewyższał możliwości parafii dlatego wcześniej nie poczyniono starań wymiany blachy na dachu cerkwi.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot wyraziła swoje zaniepokojenie o wysokość środków finansowych w budżecie na przyszły rok.

Przewodniczący komisji starał się negocjować wzrost środków na ochronę zabytków i opiekę nad zabytkami do kwoty 100 000 zł., i zawnioskował do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o zwiększenie środków finansowych w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 40 000 zł., tj., do kwoty 100 000 zł., z „wolnych środków budżetowych” pozostałych z roku ubiegłego.

Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r. w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, wraz z w/w wnioskiem.

Projekt uchwały na realizację w/w zadania został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Opinia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz zwrócił uwagę, iż zaproszenie na warsztaty strategiczno-budżetowe wpłynęło później niż zaplanowane zostało posiedzenie komisji poświęcone zaopiniowaniu projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2011 rok w zakresie obejmującym działania Komisji, w związku z powyższym posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury w dniu 28 stycznia na warsztatach strategiczno-budżetowych się nie odbędzie.

Członek komisji Adam Mazur zwrócił uwagę, iż podział kwoty dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji przez stowarzyszenia i organizacje zaliczone do sektora publicznego jest nierozsądny. Radny poinformował, iż w Muszynie nie zostały ogłoszone konkursy w dziedzinie kultury, dlatego też organizacje z tego terenu startują w konkurach dla organizacji pozarządowych organizowanych przez Powiat Nowosądecki. Pan Adam Mazur zgłosił uwagę, że jeżeli Towarzystwo Miłośników Ziemi Muszyńskiej źle wypełniło sprawozdanie to powinno być odrzucone. W swojej wypowiedzi dodał, iż osoby pracujące w Gminnych Ośrodkach Kultury otrzymują za pracę stosowne wynagrodzenie natomiast w stowarzyszeniach

ludzie pracują za darmo, w związku z powyższym kwota dotacji celowej z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych powinna być podzielona proporcjonalnie pomiędzy jednostki zaliczane do sektora publicznego i stowarzyszenia.

Przewodniczący komisji Stanisław Węglarz wyjaśnił, iż rokrocznie Rada Powiatu przyjmuje, a poszczególne komisje opiniują pewne priorytetowe zadania, które są realizowane, i najważniejsze są te zadania, które komisja uważa za najważniejsze do realizacji, i czy są one realizowane przez GOK czy stowarzyszenie to z perspektywy komisji nie jest to najistotniejsze. Najważniejsze jest by to priorytetowe zadanie zostało zrealizowane.

W wyniku dyskusji i sugestii członka komisji Adama Mazura, Przewodniczący Komisji Stanisław Węglarz poddał pod głosowanie wypracowany na posiedzeniu wniosek komisji do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego o dokonanie następującego podziału kwoty dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i spoza sektora finansów publicznych w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92105 - pozostałe zadania w zakresie kultury:

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom kwota 31 000 zł.,
- dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora publicznego kwota 39 000 zł.

**Wniosek został jednogłośnie przyjęty.
Wniosek stanowi załącznik do protokołu.**

Członek komisji Adam Mazur jako przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej zaproponował, żeby w przypadkach uzasadnionych organizować wspólne posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury oraz Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i Współpracy Międzynarodowej.

Ustalono termin stałych posiedzeń komisji na godz. 14:00 w trzecie czwartki miesiąca.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Stanisław Węglarz podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN**

STANISŁAW WĘGLARZ